[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

5

15.04.2022

                                        №  517
О внесении изменений в постановление

Администрации Колпашевского района от 29.12.2015 № 1400

«Об оценке регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов и экспертизе нормативных правовых актов муниципального образования «Колпашевский район»

В соответствии со статьями 7 и 46 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Томской области от 17.11.2014 № 156-ОЗ «Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизе муниципальных нормативных правовых актов в Томской области», в целях приведения правового акта в соответствие с законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Колпашевского района от 29.12.2015 № 1400 «Об оценке регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов и экспертизе нормативных правовых актов муниципального образования «Колпашевский район» (в редакции постановлений Администрации Колпашевского района от 11.10.2017 № 1048, от 05.09.2019 № 1003, от 12.02.2021 № 200, от 27.04.2021 № 508) следующие изменения:

1) в пункте 1:

в подпункте 1 слова «обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности» заменить словами «обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности»;
подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) Порядок проведения экспертизы нормативных правовых актов муниципального образования «Колпашевский район» в целях выявления положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.»;
в подпункте 3 слова «затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности,» заменить словами «устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности,»;

в подпункте 4 слова «затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности,» заменить словами «устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности,»;
2) в приложении № 1:

в наименовании слова «обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности» заменить словами «обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности»;
в пункте 1 слова «обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности» заменить словами «обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности»;
в пункте 3 слова «обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности» заменить словами «обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности»;
пункт 5 исключить;
в пункте 6 слова «субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности» заменить словами «субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности»;

в пункте 10 слова «субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности» заменить словами «субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности»;
в пункте 31 слова «субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности» заменить словами «субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности»;
в абзаце первом пункта 34 слова «субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности» заменить словами «субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности»;
в абзаце втором пункта 34 слова «субъектов предпринимательской деятельности» заменить словами «субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности»;
в приложении № 1 слова «оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов муниципального образования «Колпашевский район», затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности» заменить словами «оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов муниципального образования «Колпашевский район», устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности»;
 в приложении № 2 слова «оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов муниципального образования «Колпашевский район», затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности» заменить словами «оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов муниципального образования «Колпашевский район», устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности»;
в приложении № 3:
слова «оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов муниципального образования «Колпашевский район», затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности» заменить словами «оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов муниципального образования «Колпашевский район», устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности»;
в пункте 4 приложения № 3 слова «предпринимательской и иной деятельности» заменить словами «предпринимательской и иной экономической деятельности»;
в пункте 7 приложения № 3 слова «предпринимательской и инвестиционной деятельности» заменить словами «предпринимательской и иной экономической деятельности»;
в пункте 8 приложения № 3 слова «предпринимательской и иной деятельности» заменить словами «предпринимательской и иной экономической деятельности»;
в пункте 9 приложения № 3 слова «предпринимательской и инвестиционной деятельности» заменить словами «предпринимательской и иной экономической деятельности»;
3) в приложении №2:

наименование изложить в следующей редакции:

«Порядок проведения экспертизы нормативных правовых актов муниципального образования «Колпашевский район» в целях выявления положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности»;

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок проведения экспертизы нормативных правовых актов муниципального образования «Колпашевский район» в целях выявления положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности (далее - Порядок), устанавливает процедуру и требования к проведению уполномоченным органом экспертизы нормативных правовых актов муниципального образования «Колпашевский район» в целях выявления положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности.»;
в пункте 2 слова «затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности,» исключить;
в пункте 20 слова «,затрагивающем вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности,» исключить;
4) в приложении № 3:

в наименовании слова «затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности» заменить словами «устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности»;
в пункте 1 слова «затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности» заменить словами «устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности»;
подпункт 5 пункта 5 изложить в следующей редакции:

«5) рассмотрение обращений органов государственной власти и местного самоуправления, государственных органов, их должностных лиц, физических и юридических лиц, осуществляющих деятельность в сферах, связанных с предпринимательской и иной экономической деятельностью, а также научно-экспертных организаций по спорным вопросам, связанным с проведением экспертизы муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования и оценки регулирующего воздействия проектов МНПА, устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности;»;

5) в наименовании приложения № 4 слова «затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности» заменить словами «устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности».
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район».
Глава района

          А.Ф.Медных
К.В.Чертищева
5 29 40